
 
I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S T A T A L E  d i  C A S I E R  

Scuola Primaria – Scuola Secondaria di 1° grado – Via Peschiere, 16 - 31030 DOSSON DI CASIER (TV) 

Tel. 0422 380848 -  Cod. meccanografico: TVIC82300C – Cod. Fisc. 80017580269 

 mail: info@iccasier.edu.it - Pec: TVIC82300C@PEC.ISTRUZIONE.IT – Web: www.iccasier.edu.it 

 
      Dosson di Casier, li 10 giugno 2022 

 

Agli Atti 

 

 

 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO PROGETTO PON - FESR – REACT EU – 

AVVISO prot. n.50636 del 27/12/2021 - PROGETTO 13.1.3A-FESRPON-VE-2022-121 

“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”  

 

Avviso pubblico “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” PON FESR-Fondi strutturali Europei 

– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti   per     l’apprendimento” 2014-

2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 

e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia – Azione 13.1.3 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo. 

 

CUP: I99J22000460006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 “Avviso pubblico per la 

realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica” “Edugreen: 

laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 

la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU; 

VISTA la candidatura N. 1075938 del 27 dicembre 2021 con la quale sono stati inseriti i seguenti 

moduli 13.1.3A – Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo; 

VISTA la nota Prot. AOOGABMI-0035942 del 24/05/2022 di autorizzazione del progetto in   

oggetto;  

VISTO l’art. 60, lettera d) del Regolamento (CE) 1083/2006 che prevede l’utilizzazione di una codificazione 

contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i fondi strutturali;  

VISTO il D.I. n. 129/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 6 del 31 maggio 2022; 

 

DECRETA 

 

di approvare l’assunzione formale a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale 2022 dei fondi relativi 

al PON codice identificativo 13.1.3A-FESRPON-VE-2022-121 come specificato nella tabella sottostante: 

 

Cod.Progetto  Tipologia 

 

Totale 

autorizzato 

13.1.3A-FESRPON-VE-2022-121 Edugreen: laboratori di sostenibilità per 

il primo ciclo 

€ 25.000,00 

 

mailto:info@iccasier.edu.it
mailto:TVIC82300C@PEC.ISTRUZIONE.IT




 

 

Il finanziamento verrà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione 

Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), sottovoce 

“PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU” (liv. 3) del Programma annuale e nelle SPESE del Programma 

Annuale 2022 (Mod. A) nell’ambito dell’Attività A – voce 03 “Didattica” apposita sottovoce 12 “Edugreen: 

laboratori di sostenibilità per il primo ciclo-Avviso 50636/2021”. 

 

 

 

              IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

                                             Maria Francesca Dileo 

                                 F.to digitalmente 

 


